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اخبار حمل  ونقل

منطقه آزاد کیش به ایرلاین ها هشدار داد
بر اساس مصوبات جدید شــورای ســامت کیش و به منظور 
پیشــگیری و مقابله با بیماری کووید ۱۹ تمام ایرلاین هایی که 
به مقصد جزیره کیش پرواز دارند مکلف هســتند پروتکل های 
بهداشتی اباغ شده از سوی سازمان هواپیمایی کشور را رعایت 
کنند؛ در غیر این صورت برابر مقررات با آنان برخورد قانونی می 
شود. به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا رضانیا، رئیس مرکز 
توسعه سامت و سخنگوی شورای سامت کیش، امروز در بیست 
و دومین جلسه شورای ســامت کیش از پروتکل های اباغی 
سازمان هواپیمایی به ایرلاین ها خبر داد و گفت: در صورت عدم 
رعایت ضوابط بهداشتی از سوی ایرلاین هایی که به مقصد کیش 
پرواز دارند، از سوی شرکت مدیریت توسعه بنادر و فرودگاه های 
منطقه آزاد کیش اخطار داده خواهد شــد و در صورت مشاهده 
تخلف مجدد، برابر مقررات با آنان برخورد قانونی می شود.ویدر 
خصوص پیشگیری و مقابله با شیوع بیماری کرونا در کیش گفت: 
افراد شــاغلی که بیماری های زمینه ای دارنــد و از نظر ابتا به 
بیماری کرونا دارای ریسک بالایی هستند با ارائه مدارک پزشکی 
خود، شرایط دورکاری برای آنان از سوی مدیران دستگاه های 

اجرایی فراهم می شود.
 

سقوط تولید ایرباس در دو سال آینده ۴۰ درصد 
مدیر اجرایی ارشــد ایرباس می گوید این شرکت هواپیماسازی 
خود را برای سقوطی سنگین در تولید آماده می کند که فرایند 
توسعه این شرکت را به ۱۵ ســال قبل برمی گرداند. به گزارش 
اقتصادســرآمد، گویام فائــوری، مدیر اجرایی ارشــد ایرباس 
می گوید این شرکت هواپیماسازی خود را برای سقوطی سنگین 
در تولید آماده می کند که فرایند توســعه این شرکت را به ۱۵ 
سال قبل بازمی گرداند.مدیرعامل ایرباس در مصاحبه با روزنامه 
دای ولت گفت: ما انتظار داریم در دو سال آینده )۲۰۲۰-۲۰۲۱( 
میزان تولید و تحویل ما ۴۰ درصد سقوط داشته باشد.مدیرعامل 
گفت: تولیــد کمتر به معنای این اســت که ما به ســطحی باز 
می گردیم که ۱۵-۱۰ سال گذشته در آن قرار داشتیم. ۴۰درصد 
تولید کمتر به معنای این اســت که هر ماه فقط ۴۰ هواپیما از 
خط تولید خارج می شود.فائوری گفت: شرکت هواپیماسازی ما 
نمی خواهد جایگاه جهانی خود را به شکل قابل توجهی تغییر دهد 
و بنابراین باید هرچه در تــوان دارد را به کار بگیرد تا هزینه های 

خود در کارخانه های این شرکت را پایین بیاورد.

پشت بام خوابی را هیچ مرجع رسمی تایید نکرده است
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه موضوع پشت بام خوابی 
را فقط در رسانه ها دیده است گفت: مرجع رسمی که باید چنین 
مسائلی را بررسی کند وجود آن را تایید نکرده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، محمود محمودزاده اظهار کرد: 
ادعای پشــت بام خوابی را من در گزارش های رســانه ها دیدم 
اما هیچ مرجع رســمی، وجود و میزان این پدیده را تایید نکرده 
اســت.وی افزود: پدیده هایی مثل پشــت بام خوابی مربوط به 
حوزه کاری ما نیست و مرجع رسمی آن باید وجود یا عدم وجود 
این مسئله را تایید و میزان آن را مشخص کند.معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرســازی البته درباره طرح های دولت 
برای ساماندهی وضعیت سکونت شهروندان گفت: مسائلی مثل 
حاشیه نشینی و بد مسکنی غالباً از معضل اشتغال در روستاها 
و شهرهای کوچک به کان شــهرها نشأت می گیرد. با توجه به 
گران بودن قیمت مسکن  و زمین در شهرهای بزرگ نمی توان به 
صورت مالکیت جوابگوی تقاضا بود. به همین دلیل در وزارت راه 
و شهرسازی،گفت: این گروه کسانی هستند که قصد اجاره بلند 

مدت بعضاً ۱۰ تا ۱۵ ساله دارند.

 سرمایه گذاری 81۰۰ میلیارد تومانی کنسرسیوم
 داخلی در راه آهن

معاون وزیر راه و شهرسازی از ســرمایه گذاری ۸۱۰۰ میلیارد 
تومانی کنسرســیوم داخلی برای ســاخت خــط دوم راه آهن 
سنگان-تربت-جندق به طول ۷۷۸ کیلومتر خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید رسولی در مراسم ورود 6۵ دستگاه ناوگان 
ریلی به شبکه سراسری راه آهن با اشاره به رشد ۷۸ درصدی ورود 
ناوان ریلی به شبکه راه آهن نســبت به سال گذشته اظهار کرد:  
تفاهمنامه احداث خط دوم ســنگان-تربت-جندق با توجه به 
وجود معادن و کارخانه های فولادی در شرق کشور پروژه بسیار 
مهمی برای کشور محسوب می شود.وی ادامه داد: به این ترتیب 
اتصال این مراکز به بندر شــهید رجایی در هرمزگان تســهیل 
می شود، بسیار  خوشحالیم که این طرح با سرمایه گذاری داخلی 
و حمایت ایمیدرو عملیاتی خواهد شد.وی بیان کرد:  در قالب این 
تفاهمنامه ۸۰۰ کیلومتر )۷۷۸ کیلومتر( خط دوم با اعتبار ۸۱۰۰ 

مییارد تومانی احداث خواهد شد. 

ارسال نخستین محموله ترانزیتی از بندرچابهار به هند
مدیرکل بنــادر و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان گفت: 
برای نخســتین بار یک محموله ترانزیتی از بندر شهیدبهشتی 
چابهار در راستای توافق ســه جانبه هند، افغانستان و ایران به 
هندوستان ارســال شد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل ایرنا، 
بهروز آقایی اظهارداشــت: کشــتی کانتینربر هیزل تعداد ۳۰ 
دستگاه کانتینر یخچالی و ۹ دســتگاه کانتینر معمولی که همه 
آنها حاوی محموله های ترانزیتی از مبدا کشــور افغانســتان به 
مقصد بنادر موندرا و ناواشــیوا بودند بارگیــری و به همراه ۲۸ 
دستگاه کانتینر خالی به هند ارســال شد.وی افزود: ۱۴ کشتی 
اختصاصی در ۲ سال اخیر برای حمل کالای اساسی افغانستان 
به بندرشهیدبهشتی چابهار وارد شده که تنها پنج کشتی حامل 
گندم اهدایی دولت هندوستان به این کشور امسال وارد این بندر 
شده اســت.مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
گفت: با وجود ۲ بندر شــهید بهشتی و شــهید کانتری امکان 
پهلوگیری، تخلیه و بارگیری کشتی های اقیانوس پیما و همچنین 
رونق ترانزیت و صادرات در جنوب شــرق کشور فراهم شده که 
با ایجاد دو اسکله جدید در فاز دوم طرح توسعه عملیات تخلیه 
و بارگیری در این بندر استراتژیک با رشــد چشمگیری همراه 

خواهد شد.

امسال راه آهن ایران ثبت جهانی می شود
شهردار تهران از ثبت جهانی شبکه راه آهن ایران به عنوان سومین کشور دنیا که به این مهم دست می یابد، خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، پیروز حناچی 
در مراسم امضای تفاهم نامه طرح توسعه اراضی فوقانی تونل خط آهن تهران تبریز در مناطق ۱۷ و ۱۸ تهران با شرکت راه آهن گفت: با بیان اینکه آرزوی 
ساکنان مناطق ۱۷ و ۱۸ تهران ساماندهی این محوطه حدوداً ۹ کیلومتری است، گفت: با برنامه ریزی که انجام داده ایم این اراضی تبدیل به موتور محرک 
اقتصادی و اجتماعی مناطق ۱۷ و ۱۸ تهران می شود.وی ادامه داد: همچنین قرار اســت این دو منطقه به شبکه ریلی متصل شوند.شهردار تهران افزود: 
مهمتر از همه این طرح ها، اتفاقی است که امسال رخ می دهد و من قباً هم که در دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری بودم آن را پیگیری می کردم 

که عبارت است از ثبت جهانی راه آهن ایران.

نگاه

بدهی 6۰ میلیارد تومان سفرهای هوایی 
به مردم و آژانس ها

رییس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران 
می گوید: با گذشــت ۵ ماه از لغو سفرها پس از 
شیوع کرونا، هنوز بخشی از بدهی شرکت های 
هواپیمایی به مــردم و آژانس های مســافرتی 
برگردانده نشده. بدهی ایرلاین ها به 6۰ میلیارد 

تومان رسیده است.
حرمت الله رفیعی حدود دو ماه پیش با اعتراض 
به برخورد شــرکت های هواپیمایی خارجی و 
داخلی و خودداری از پرداخت بدهی ســفرهای 
لغو شــده پس از شــیوع ویروس کرونا، بســته 
شــدن مرزها و اعمال محدودیت در ســفرها، 
اعام کرد: ایرلاین ها حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 
به مردم و آژانس های مســافرتی بدهی دارند. 
این اظهارات با واکنش تند ســازمان هواپیمایی 
مواجه شد؛ رضا جعفرزاده ـ سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری ـ رقم ۴۰۰ میلیارد تومان 
را غیرمستند دانســت و آن حرف ها را رد کرد و 
گفت: تاکنون بیش از هشــت هزار میلیارد ریال 
توسط شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی 
بدون کسر هزینه لغو سفر به مسافران بازگردانده  

شده است.
مقصود اسعدی سامانی ـ دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی ـ نیــز همان موقع در واکنشــی به 
اظهارات رییس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی گفت که بیش از ۹۵ 
درصد بهای بلیت هواپیما که مردم در ایام شیوع 
ویروس کرونا مسترد کرده اند به آن ها بازگردانده 
شده اســت. از میان ۱۷ ایرلاین داخلی تاکنون 
۱۵ شــرکت هواپیمایی بهای بلیت پروازهایی 
را که مردم در ایام شــیوع ویروس کرونا مسترد 
کرده اند یا کنسل شده است بازگردانده اند و هیچ 
بدهی ای به مردم ندارند. شرکت هواپیمایی ایران 
ایر هم بابت مســترد شــدن این بلیت ها حدود 
۱۷۰ میلیارد تومان به مردم بازگردانده اســت. 
تنها بخشــی از پروازهای خارجــی باقی مانده 
که هم اکنــون در حال اقدام بــرای برگرداندن 
پول مشتریان هســتند. نباید با طرح اظهارات 
غیرکارشناســی بیش از آن چیزی که تا امروز 
شــیوع ویروس کرونا به همــه ایرانی های دنیا 

آسیب زده، ضربه وارد کنیم.
اما رفیعی  می گوید: پس از آن مصاحبه، برخی 
از ایرلاین های داخلی و خارجی از بیم این که قوه 
قضاییه وارد موضوع شود، بخشی از بدهی شان 
را تســویه کردند و میزان این بدهــی اکنون به 
6۰ میلیارد تومان رسیده اســت. بیشتر بدهی 
ایرلاین های داخلی پرداخت شده و شرکت های 
هواپیمایی خارجی هم حدود سه چهارم بدهی 
هایی که به دنبال لغو ســفرها با شیوع ویروس 

کرونا داشتند را پرداخته اند.
رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران، از تشکیل 
هفتمین جلســه شــورای صیانت، هماهنگی و 
پیشگیری از آسیب های دفاتر خدمات مسافرتی 
در روز سه شنبه )۱۰ تیرماه( به منظور پیگیری 
بدهی باقی مانده شــرکت های هواپیمایی خبر 
می دهد و می افزاید: این شــورا حدود شش ماه 
است که در این انجمن تشکیل شده و نمایندگان 
قوه قضاییه، سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان 
حمایت از مصــرف کننده، واجــا و ناجا، وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و 
ســازمان هواپیمایی در آن حضور دارند و قرار 
است به شکایت آژانس ها از ایرلاین هایی که بعد 
از گذشــت ۵ ماه از لغو سفرها، هنوز بدهی های 

خود را تسویه نکرده اند، پرداخته شود.
رفیعی درباره بدهی هتل ها نیز گفت: هتل های 
داخلــی تقریبا بدهی ندارند و شــکایتی مطرح 
نیست. بیشــترین بدهی ها مربوط به هتل های 
خارج از کشــور اســت که مردم پس از شیوع 
ویروس کرونا و بسته شــدن مرزها، نتوانستند 
سفر بروند و از خدماتی که خریده بودند استفاده 
کنند. هرچند که معتقدم پول مردم دست هتل 
های خارجی نیست و در حساب کارگزاران و به 
عبارتی واســطه های خرید است که پاسخگوی 
مردم و آژانس ها هم نیستند و باید به این موضوع 

رسیدگی شود.
پس از تایید رسمی شیوع ویروس کرونا در ایران، 
ســازمان هواپیمایی کشــوری و وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بخشنامه 
هایی مجزا از شرکت های هواپیمایی، هتل ها، 
آژانس های مسافرتی و هوایی و سایر تاسیسات 
گردشگری درخواست کردند وجوه سفرهای لغو 
شده را بدون کسر جریمه، برگردانند، دستوری 

که اجرای آن با چالش زیادی مواجه شد.

گروه راه و ســاختمان- وزیر راه 
و شهرســازی از تامیــن منابع 
وام ودیعه مســکن خبــر داد و گفت: قرار 
نیست مســتاجر اقســاط آن را بپردازد.

محمد اسامی   درباره بســته حمایتی از 
مستأجران گفت: بر اساس مصوبه  ستاد ملی 
مبارزه با کرونا درباره تســهیات حمایت 
از مســتأجران مصوبه ای داشتیم چرا که 
التهابات بازار مســکن ســبب افزایش بی 
 منطق اجاره بها شده بود. در نتیجه جلسات 
متعددی با دســتگاه های مختلف از جمله 
دستگاه قضائی برگزار کردیم که نتیجه آن 
تعیین  ســقف برای افزایش اجاره بها بود و 

برای همه لازم الاجرا است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، وی ادامه داد: 
این نرخ ها بر اساس شاخص تورم و تطبیق 
معیشــت و زندگــی مردم در شــهرهای 
مختلف تعیین شــده و حداکثر نرخ  مجاز 
برای افزایش اجاره بها در تهران ۲۵، در ۷ 
کانشهر ۲۰ و سایر شهرها ۱۵ درصد است. 

وزیر راه و شهرسازی افزود: با توجه به اینکه 
اسباب کشــی موجب گســترش ویروس 
کرونا می شــد تعیین کردیم که هر کس 
قرارداد  اجاره ای آن به اتمام می رسد موجر 
مکلف به تمدید قرارداد می شــود اما اگر 
مستأجر تکالیف خود را انجام ندهد با حکم 
دادگاه ملک را  بایــد تخلیه کند. همچنین 
اگر مالک در این مدت مســکن را بفروشد 
مســتأجر ظرف دو ماه باید واحد را تخلیه 
کند ضمن اینکه اخذ کــد  رهگیری برای 
معامات مسکن و قراردادهای اجاره الزامی 

است. 
اســامی با بیان اینکه برخی مالکان اجازه 
را ۳ تــا ۴ برابــر افزایش داده انــد اظهار 
داشت: برای بســته حمایتی منابع در نظر 
گرفته  شده که این بســته شامل حمایت 
از مســتأجران و طرح اقدام ملی است که 
به زودی بخشی از آن در ستاد ملی کرونا و 
در بخشی دیگر  در ستاد اقتصادی دولت به 

تصویب می رسد. 
وی دربــاره وام ودیعــه مســتأجران نیز 
گفت: منابع ایــن وام تهیه شــده اما رقم 
آن هنوز قطعی نیســت. این تسهیات به 
صورت ودیعه  است و اقساط آن را مستأجر 
نمی دهد.  مصوبه ای که دیروز ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا آن را اعــام کرد، پیش از 
این نیز مطرح شــده بود؛ سال گذشته هم 
در هنگامه فصل جابه جایی مســتأجران، 
بار دیگر شاهد افزایش اجاره بها بودیم که 
از سوی وزارت راه و شهرسازی، طرحی در 
دولت مطرح شد که برای اجاره بها، سقف 

تعیین شود.
اما کمیســیون اقتصاد دولت با این طرح 
مخالفت کرد و هیچ گاه وارد صحن هیئت 
دولت نشــد؛ اما این بار بــه دلیل افزایش 
افسارگسیخته اجاره بها در کمتر از یک ماه 
اخیر، بار دیگر تعیین ســقف برای افزایش 
اجاره بها مطــرح ولی این بار توانســت از 
ستاد ملی مبارزه با کرونا، مصوبه اخذ کند 
و نیازی به تهیه لایحــه مربوطه و تصویب 
آن در مجلس نیست. محمود محمودزاده 
معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و 

شهرسازی، ۸ تیر ماه در بخش خبری ۲۱ 
شبکه یک ســیما هم اظهار داشت: تمام 
اجاره نامه هایی که تاریخ سررســید آن ها 
رسیده است از امروز با صدور مصوبه جدید 
ستاد ملی مبارزه با کرونا و میزان افزایش 
اجاره بهــای مصوب، به صــورت خودکار 

تمدید می شوند.
برخی حقوقدانان بر این نظرند که تمدید 
خودکار قراردادهای اجاره مسکن، ناقض 
مالکیت خصوصی افراد اســت. به عنوان 
مثال اگر مالکی قصد نداشته باشد در پایان 
قرارداد اجاره، آن را تمدید کند و بخواهد 
مثاً فرزند یا یکی از اقوام خــود را در آن 
ســاکن کند، با این مصوبه، امــکان انجام 
چنین اقدامی را ندارد و چه بســا بسیاری 
از خانواده ها که بــرای ازدواج و برگزاری 
مراسم عروسی فرندان خود، برنامه ریزی 

کرده بودند، با این مصوبه، مجبور به تأخیر 
در برگزاری مراســم ازدواج فرزندانشــان 
شده باشند. محمودزاده در این باره اعام 
کرده بود موجر به هیچ عنــوان نمی تواند 
مســتأجر را ملزم به تخلیه ملک کند مگر 
اینکه مســتأجر در مدت قرارداد خود، به 

عنوان »مستأجر بد« شناخته شده باشد.
آنچه این روزها در خصوص  بسته حمایتی 
از مستاجران از ان نام برده می شود هرچند 
می تواند مدتی کاربرد داشته باشد اما برای 
مهار اسب افسارگســیخته بازار مسکن در 
همه اعباد دولــت فکر راهکار اساســی و 
ریشه ای باشد. راهکارهای دستوریی برای 
موجران و مســتاجران به این روش به نظر 
می رسد موقتی بوده و اندکی بعد دولت با 
مشــکات دیگری در این خصوص مواجه 

خواهد شد.

درباره رونمایی از بسته حمایتی از اجاره نشینی در گزارش »اقتصادسرآمد«

قوانین من درآوردی!

در گمرک ایران ذیل 
سامانه جامع گمرکی 
سامانه احراز ترانزیت فعالیت 
می کند کــه در این ســامانه 
شــرکتها بر اســاس وضعیت 
 قضایی در بند یک بند دو قرار 
می گیرند. قرارگرفتن شرکتها 
در این بندها مشخص می کند 
کدام شرکتها بایستی معادل 
حقــوق ورودی  ضمانت نامه 
بانکــی وثیقه کننــد و کدام 
شرکتها می توانند از تسهیات 
بــن بیمــه اســتفاده کنند.  
اخیرا موضــوع قاچاق صدها 
کامیون آرد صادراتی از یکی 
از گمرکات اجرایی خبر ســاز 
شده است که در این خصوص 
هم به جز  دفتر بازرسی وزارت 
اقتصاد هیچ یک از مجموعه  ها 
حاضر به پاسخ گویی نشده است. به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به مکاتبه صریح بازرسی 
گمرک ایران در خصوص ابهامات ترانزیت، بایســتی با توجه به پیگیری رسانه ها درباره 

ابهامات مطرح شده موضع مشخص گمرک ایران اعام شود.
در روزهای اخیر یکی از نهادهای مرتبط با حوزه بازرسی  در گمرک ایران  طی مکاتبه ای با 

مسئولان ارشد گمرک ایران  به موضوع ابهامات و تخلفات حوزه ترانزیت پرداخته  است.
این مکاتبه درحالی انجام شده است که رســانه ها به صورت مستمر موضوعات مربوط به 
حوزه ترانزیت را در هفته های اخیر پیگیری کرده اند.نکته جالب توجه این است که هنوز 
درباره  ابهامات اصلی مطرح شــده در خصوص نحوه  انعقاد قرارداد با شــرکتهای بیمه، 
تخصیص بن بیمه به شرکتهای مظنون به قاچاق، ابهامات مربوط به تغییر اعضای هیئت 
مدیره برخی شرکتهای حمل و نقل، تعداد ردیفهای تسویه نشده ترانزیت، بدهی معوق 
شرکتهای بیمه و سازوکار تمدید قرارداد این شرکتها با گمرک بابت صدور بنهای بیمه، 
هیچ گونه پاسخ مشخصی  ارائه نشده است.گفتنی است، در گمرک ایران ذیل سامانه جامع 
گمرکی سامانه احراز ترانزیت فعالیت می کند که در این سامانه شرکتها بر اساس وضعیت 
قضایی در بند یک بند دو قرار می گیرند. قرارگرفتن شرکتها در این بندها مشخص می کند 
کدام شرکتها بایستی معادل حقوق ورودی ضمانت نامه بانکی وثیقه کنند و کدام شرکتها 
می توانند از تسهیات بن بیمه استفاده کنند.یکی دیگر از سوالاتی که در این بین ایجاد 
شده است این بود که هم اکنون دفتر ترانزیت گمرک به عنوان زیر مجموعه کدام معاونت 
فعال است. ایا طبق مکاتبه سازمان اداری و اســتخدامی این دفتر به معاونت فنی منتقل 

شده و یا همچنان به عنوان زیر مجموعه معاونت حقوقی فعال است؟
نکته جالب توجه اینکه اســناد کاملی از این ابهامات وجود دارد اما سیستم پاسخگویی 
گمرک ایران در این باره سکوت کرده است.اخیرا موضوع قاچاق صدها کامیون آرد صادراتی 
از یکی از گمرکات اجرایی خبر ساز شده است که در این خصوص هم به جز دفتر بازرسی 

وزارت اقتصاد هیچ یک از مجموعه  ها حاضر به پاسخ گویی نشده است.

در حال حاضر اعطای 
تسهیات آغاز شده 
و در مرحله ارتباط شرکت ها 
و بانک هــا و اخــذ تضامین 
اســت که بعد از طی فرآیند 
 بوروکراسی وام ها ارائه خواهد 
شد.  به گزارش اقتصادسرآمد، 
ما در حــوزه هوایــی از اواخر 
سال گذشته محدودیت های 
پــروازی داشــتیم، تــردد با 
خطــوط راه آهــن کاهــش 
یافت، در بخــش دریایی نیز 
 تقریبا عدم تردد داشــتیم و 
در بخــش جــاده ای نیــز از 
ســوی ســتاد مبارزه با کرونا 
محدودیت هایی اعمال شــد 
بنابراین برای کمک به  صنعت 
حمل و نقل باید تسهیاتی در 
نظر گرفته می شــد که بر این 

اساس ۳۵۰۰ میلیارد تومان منابع برای این بخش اختصاص  یافت. 
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: تسهیات ۳۵۰۰ میلیارد تومانی با سود 
۱۲ درصد از چند ماه آینده آغاز می شود.شهرام آدم نژاد با بیان اینکه برای حفظ صنعت 
حمل و نقل در تمامی حوزه ها نیاز به کمک بوده است، اظهار داشت: بر اساس تصمیماتی 
که در ستاد هماهنگی دولت اتخاذ شــد، قرار بر این شد که تسهیاتی برای کمک به این 

بخش در نظر گرفته شود.
وی افزود: ما در حوزه هوایی از اواخر سال گذشته محدودیت های پروازی داشتیم، تردد 
با خطوط راه آهن کاهش یافت، در بخش دریایی نیز تقریبا عدم تردد داشتیم و در بخش 
جاده ای نیز از سوی ستاد مبارزه با کرونا محدودیت هایی اعمال شد بنابراین برای کمک به 
صنعت حمل و نقل باید تسهیاتی در نظر گرفته می شد که بر این اساس ۳۵۰۰ میلیارد 

تومان منابع برای این بخش اختصاص یافت.
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه تسهیات ۳۵۰۰ میلیارد تومانی 
با سود ۱۲ درصد از چند ماه آینده آغاز می شــود، افزود: عاوه بر این برای بخش جاده ای 
تسهیات دیگری در نظر گرفتیم، به این ترتیب که وام 6 میلیون تومانی برای ۱۱۳ هزار 

راننده جاده ای و ۱۲ میلیون تومان نیز به شرکت ها با سود ۱۲ درصد داده می شود.
وی با بیان اینکه ارائه تسهیات به شرط اشتغال خواهد بود، تصریح کرد: همه شرکت  حمل 
و نقل هوایی، دریایی و ریلی در چارچوب میزان کارکرد و جابجایی اولویت بندی شده اند 

و وام به آنها تخصیص داده می شود.
آدم نژاد گفت: با توجه به شواهد امر ما مدت زیادی باید با کرونا زندگی کنیم بنابراین باید 
برنامه ریزی صورت گیرد و نسبت به احیای صنعت حمل و نقل اقدام کنیم تا با حداقل ضرر 

این صنعت حفظ شود.
وی تاکید کرد:  در حال حاضر اعطای تسهیات آغاز شده و در مرحله ارتباط شرکت ها و 

بانک ها و اخذ تضامین است که بعد از طی فرآیند بوروکراسی وام ها ارائه خواهد شد.

 لزوم واکنش شفاف مسئولان گمرک 
به ابهامات

تخصیص ۳۵۰۰ میلیارد تومان وام کرونایی 
برای بخش حمل و نقل


